
Novela zákona č. 137 / 2006 Sb. 
o veřejných zakázkách a 

Informační systém o veřejných 
zakázkách

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR
Eva Vízdalová

Odbor veřejného investování



Portál o veřejných zakázkách a koncesí  -
 

http://www.portal-vz.cz/

Informace o veřejných zakázkách z

 

oblasti práva a spolupráce

Na Portálu naleznete: 

•

 

Národní i evropské právní předpisy k veřejným zakázkám a koncesím

•

 

Metodiky a stanoviska k

 

otázkám zadávání veřejných zakázek a koncesí

•

 

Informace o elektronickém zadávání veřejných zakázek na národní a evropské  

úrovni

•

 

Informace o mezinárodní úrovni v

 

oblasti zadávání veřejných zakázek 

•

 

Vzdělávání –

 

výukový program pro seznámení se zákonem o veřejných 

zakázkách a koncesním zákonem

•

 

Info-forum –otázky a odpovědi k zákonům

•

 

Základní  informace o partnerství veřejného a soukromého sektoru





Informační systém o veřejných zakázkách
 

-
 

http://www.isvz.cz/

Informace o veřejných zakázkách prakticky

Uveřejňování -zajišťuje uveřejnění odpovídajících informací z formulářů k 
veřejným zakázkám a které jsou povinni zadavatelé uveřejnit v souladu se 
zákonem 

•

 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů–

 

seznam dodavatelů, kteří splnili základní a 

profesní kvalifikační kritéria 

•

 

Seznam systémů certifikovaných dodavatelů

•

 

Statistické výstupy o veřejných zakázkách -

 

statistické údaje o veřejných 

zakázkách a koncesích. 

•

 

Klasifikace a číselníky,

 

které souvisí s metodikou a validací uveřejňovacích

 formulářů

•

 

Rejstřík koncesních smluv 

•

 

Rejstřík osob se zákazem plnění veřejných zakázek

•

 

Rejstřík osob se zákazem plnění koncesních smluv





Zákon o veřejných zakázkách: 137/2006 Sb.

Novela účinná od 1.1.2010: 417/2009 Sb., kterým se mění 
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony

Změny v uveřejňování:

•

 

Úprava formulářů Oznámení o zadání zakázky a Oznámení o zadání 
zakázky –

 

veřejné služby. 

•

 

Oznámení o dobrovolné průhlednosti ex ante

•

 

Rámcové smlouvy.



Rejstřík osob se zákazem plnění veřejných zakázek

Rejstřík osob se zákazem plnění koncesních smluv

Rozšíření informačního systému o veřejných zakázkách

•

 

Zápis na základě rozhodnutí ÚOHS o spáchání deliktu

•

 

Po nabytí právní moci ÚOHS informuje MMR

•

 

Možnost výmazu z rejstříku

•

 

Rejstřík veřejně přístupný (dálkový neomezený přístup)

•

 

Zahrnuje právnické či podnikající  fyzické osoby

•

 

K nahlédnutí na  http://www.isvz.cz/



Navrhovaná novela –
 

sněmovní tisk č. 833/2009

•

 

Zrušení povinných atestací elektronických nástrojů

•

 

Profil zadavatele –

 

upřesnění definice, povinnost uveřejnit informace 
o ZPŘ, součást informačního systému o VZ

•

 

Zrušení informační zprávy o VZ v rámci RS, sjednocení s DNS

•

 

E-aukce –

 

oddělené údaje o identifikaci uchazečů, výchozí stav pro 
elektronickou aukcí=podaná nabídka, uchazeč není oprávněn 
nahlédnout do protokolu o hodnocení nabídek před ukončením ZŘ 



Děkuji za pozornost


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9

